
SMLoUVA o Dí Lo č í slo .....0112021

Uzavřená podle s 2586 a násl. zákona č ,.89l2o12 Sb., obč anské ho zákoní ku (dále

jen,,obč anský zákoní k")

l. Smluvní  strany

Objednavatel: Město Tachov
Hornická í 695
34701Tachov
Zastoupený: Mgr. Ladislavem Macákem
starostou města
Č .ú č tu: 2688 970257 10100

IČ o: zoozgt
DlČ : CZ 260231

Zhotovitel: NEGEBU s.r.o.
K Návsi 6/ 't83, 301 00 Plzeň 10

Zastoupený: Mgr' Renatou Š indelářovou

64360733
cz 64360733

ll. Předmět dí la Restaurování  kamenné ho kří ž e
v Biletí ně na ppč ,.2829l2

Vymezení : obnova stávají cí  č ásti kamenné ho kří Že,

rekonstrukce chybějí cí  č ásti ramene kří Že, repase
kovových prvků  a obnova malby Krista na plechu -
dále dle rozpoč tu restaurátorských prací

2. Mí sto plnění :  Biletí n, pracovna restaurátora

lČ o:
DlČ :

lll. Cena:



Cena byla dohodnuta smluvně v souladu se zákonem ě. 526/91 sb. o cenách

a prováděcí vyhláš kou č . 380/90 sb.

Podle ustanovení  s 2622 obč anské ho zákoní ku je cena urč ena odborným

odhadem a to na základě Rozpoětu restaurátorských prací , kteý je nedí lnou souč ástí

té to smlouvy.

Cena č iní  celkem:
celkem bez DPH: 224.000,- Kč

celkem: 271.040,- Kč

Dohodnou-li se smluvní strany po uzavření smlouvy na omezení  nebo rozš í ření obsahu dí la

nebo změně způ sobu její ho provedení , sjednají  vŽdy pří sluš né  dů sledky na výš i dohodnuté

ceny t j. změny její  výš e, a to pří sluš ným pí semným dodatkem k uzavřené  smlouvě.

lV. Doba plnění

Termí n zahá1ení  prací :  1.6.2021
Termí n ukonč ení  prací :  30.9.2021

Splnění  termí nu zahájení  prací  na dí le a termí nu ukonč ení  prací  je podmí něno vč asným a

řádnýrn plnění m dohodnuté ho spolupů sobení objednavatele v souladu s č lánkem

,,Spolupů sobení  objednavatele" té to smlouvy.

v. Provádění  dí la:

1. Ve smyslu $2 Zákona i.20l1987 sb. o Státní  památkové  pé č i poskytne

objednavatelzhotovitelivýchozí  podklady směrodatné  pro prwádění dí la a závazné

stanovisko pří sluš né ho ú řadu, v nichŽ se stanovi základnÍ  podmí nky, za nichŽlze
dotč ené  restaurátorské  práce připravovat a provádět.

2 Pracoviš tě k provedení  osazení  předá objednavatel zhotoviteli a tento je řádně

převezme v mí stě provádění  dí la nejpozději 1 .6.2020
3. Dohodnutá lhů ta k předání  pracoviš tě je lhů tou, na ní ž je závislé  vč asné
provedení dí la'
4. Při provádění  dí la postupuje zhotovitel samostatně, a to v souladu s výchozí mi
podklady zhotovitele.
5. Zjistí _li zhotovitel na vydaných předmětech nebo pracoviš ti závady, pří padně

zjistí _li nevhodnost pokynů  daných mu objednavatelem, je povinen objednavatele bez

zbýeč né ho odkladu, nejpozději do 10 dnů , na tuto skuteč nost upozornit.

6. Zhotovitelje oprávněn pověřit provedení m někteých č ástí  dí la j iné  osoby. Za
pInění  dí la pomocí těchto osob odpoví dá zhotovitel objednavatelitak, jako by
pří sluš né  závazky plnil sám. odborné  pr{ ce bude provádět restaurátor ak.mal.

Jaroslav Š indeláÍ , drŽitel oprávnění  MK Č R restaurátorské  práce provádět.

7. Zhotovitelje povinen v prů běhu prací  a po zhotovení  dí la provádět řádný ú klid

ve váahu k jeho prováděné mu dÍ lu.

8. objednavatelje povinen provedené  dí Io převzí t a uhradit.

9. obJednavatelje oprávněn kontrolovat postup prací  a způ sob provádění  dí la.



Vl. Spolupů sobení  objednavatele

objednavatel zajistí výchozí  podklady směrodatné  pro provádění  dí la a památkovou

směrnici vydanou pří sluš ným ú řadem.

Vll. Spolupů sobení  zhotovitele

Zhotovitel se zavazuje, Že způ sob a postup restaurátorských prací  bude konzultován

s odborným zástupcem Památkové ho ú stavu ve smyslu jemu předané  památkové

směrnice.

vlll. Předání  dí la

1' Dí lo je provedeno jeho řádným dokonč ení m a předání m objednavateli.

2. 10%  ceny dí la uhradí  objednavatelzhotoviteli po odstranění  pří padně

zjiš těných závad a nedodělků  uvedených v protokolu o odevzdání  a převzetí dí la'

Tyto závady a nedodělky budou odstraněny do 10 dnů  ode dne předání  a převzetí .

3: Zajiš tění  ú č asti zástupce Památkové ho ú stavu při předání  dÍ la je v kompetenci

objednavatele.
4. Pokud objednavatel nepřevezme ukonč ené  a řádně nabí dnuté  dí lo, ocitá se
v prodlení  s dů sledky podle ust. $ 1975 a násI . obč anské ho zákoní ku .

lx. Platební  podmí nky

1. Nárok na zaplacení  ceny za dí lo vzniká zhotoviteli řádným dokonč ení m a
předání m sjednané ho dí la dle č lánku Vl!l. Té to smlouvy.
2. Koneč ná faktura bude vystavena zhotovitelem a proplacena objednavatelem

do 14 dnů  po doruč ení . Ke koneč né  faktuře bude přiloŽena kopie předávací ho

protokolu.
3. Platby budou provedeny bankovní m převodem na bankovní  Úč et zhotovitele'

Dnem sptatnosti se rozumí  den, kdy byla předmětná č ástka odepsána z ú č tu

objednavatele ve prospěch zhotovitele.

V pří padě, Že dojde ke zruš ení  smlouvy anebo odstoupení  od smlouvy z dů vodů  na

straně objednavatele, je zhotovitel oprávněn rozpracované  restaurátorské  práce ke

dni zruš ení  nebo odstoupení fakturovat objednavateli ve výš i vzájemně dohodnuté ho

rozsahu vykonaných prací  pří sluš ným podí lem z dohodnuté  ceny podle č l. llI . Té to

smlouvy. Pokud by nedoš lo k dohodě, poŽádá zhotovitel o rozhodnutí  pří sluš ný

soudní  orgán.

x. Smluvní  pokuta

1. Smluvní  pokuta za prodlení  při předání  a převzetí  dí la dle č lánku Vll!. Č iní  1%

z celkové  dohodnuté  č ástky zakaŽdý započ atý měsí c prodlení .

2. Smluvní  pokuta za vč asné  neproplácení  faktur zhotoviteli objednavatelem dle

č lánku lx. Č lni 1o/o zdluž né  č ástky zakaŽdý započ aý měsí c prodlení .

xl. odpovědnost za š kodu



Smluvní  strany si vzájemně odpoví dají  za š kody vzniklé  poruš ení m povinností  ze závazné ho

váahu ve smyslu zejmé na s 2894 a násl. obč anské ho zákoní ku.

xtl. odpovědnost za řádné  provedení  dí la

1. Zhotovitel odpoví dá zařádné  provedení  sjednané ho dí la.

2 objednavatelje povinen předmět dokonč ení  dí la v rámci předání  a převzetí

pod1e č l.Vlll. prohlé dnout, nebo zaí Í ditjeho prohlí dku podle moŽnosti co nejdří ve po

předání  dí la. Zjevné  vady provedené ho dí la je objednavatel povinen pí semně

ieklamovat u zhotovitele, a to bezodkladně, nejdé le vš ak do 15 dnů  po předání dí la.

3. Zhotovitel poskytuje objednavateli záruku za jakost provedené ho dí la po dobu

36 měsí ců  ode dne předání , ale záruka se neváahuje na vady způ sobené  č inností
j iných subjektů  nebo subdodavatelů . Zárukazaěne běŽet dnem předání  dí la. Skryté

va'oy je objednavatel oprávněn reklamovat nejpozději do konce uvedené  záruč ní

doby.
4' Zavady vzniklé  po dni předání zhotovitelzodpoví dá, jestliŽe týo vznikly

prokazatelně z jeho viny.

Xlll. Dalš í  ujednáni

obě strany jsou oprávněny navrhovat změny té to smlouvy formou dodatků , které  nabudou

platnosti po-vzájemné m podepsání ' Budou vyhotoveny ve dvou stejnopisech.

xlv. Závěreé ná ustanovení

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichŽ smluvní  strany obdž í  po jednom

vyhotovení  akaŽdé  toto vyhotovení  má platnost originálu.

Vzájemné  váahy touto smlouvou blí Že neupravené  se ří dí  platnými ustanovení mi

obchodní ho zákoní ku a souvisejí cí mi právní mi předpisy.

vfr ile .y.t:an . Ť ,..{ .. { .4{  : { .

-podpis a razitko objednavatele podpis a razitko zhotovitele



obnova kamenné ho kří ž e v Bí letí ně

Předkladatel rozpoč tu: Negebu s'r.o

K Návsi L83l6
Plzeň Lhota

301 00

lč o:64360',733

olČ : CZ64360733

obnova stávají cí ch č ástí  kamenné ho kří ž e

Snesení  stávají cí ho kří ž e a transfer jednotlivrich č ástí  a fragmentů  do dí lny restaurátora

Celkové  oč iš tění  objektu od Vegetač ní ch náletů , depozit prachu, neč istot a barevných nástřiků  (graffity)

Lokální  zpevnění  rozvolněné ho povrchu kamene prostředky na bázi orkanokřemič itánů

Plastická retuš  - doplnění  chybějí cí ch č ástí  směsí  umělé ho kamene na minerální  bázi

Rekonstrukce chybějí cí  č ásti ramene křEe

Rekonstrukce chybějí cí  č ásti ramene kří ž e vč etně plastické  dekorace v modelu (sochařské  hlí ně)

Vytvoření  realizač ní ho sádrové ho modelu 1:1 (formování , odlití  ze sádry, retuš )

Vysekání  chybějí cí  č ásti z kamene (ž uly)

Kovové  č ásti kří ž e

Repase stávají cí ch kovovrich prvků  - kramle, obruč  na soklu, ú chyty stří š ky (v pří padě opětovné ho pouŽiití ), vy-

jmutí  kov. prvků , oč iš tění , antikorozní  ú prava š opování m - pozink, finální  antikorozní  barevná ú prava

Rekonstrukce kovové  stří š ky na základě dostupných analogických pří kladů  _ klemp. zpracovaný

pozink plech, koWí cí  prvky, antikorozní  ú prava, barevný nátěr)

Vybudování  betonové ho základu pro opětovné  osazení  kří Že

obnova malbY korpusu Krista na plechu - návrh na karton, finální  malba na plech

opětovné  sestavení  a závěreč ná kompletace objektu kří ž e

Transfer objektu na mí sto a následné  sestavení  na nově zbudované m základu

osazení  nově zrekonstruované  malby korpusu Krista a nápisu lNRl

10 400,00 Kč

14 000,00 Kč

4 500,00 Kč

22 500,00 Kč

19 000,00 Kč

6 300,00 Kč

36 300,00 Kč

5 500,00 Kč

27 o00,0o Kč

15000

40000

16 000,00 Kč

3 500,00 Kč

4 000,00 Kč
Závěreč ná konzervace a barevná retuš

Celkem bez DPH 224 000,00 Kč

DPH2l%  47 040,00 Kč

Celkem s DPH 271 040,00 Kě

Dobo nutnó k realizaci je přibliž ně tři měsí ce

V Plzni 19. I .2O2L


